INDICAÇÃO Nº 6432/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
a melhoria da sinalização de parada
obrigatória “PARE” do solo, entre a
Rua do Aço e a Rua Luiz Monaro, no
cruzamento com a Rua do Centeio,
no Bairro Jardim São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, promova a melhoria da sinalização de parada obrigatória “PARE”
do solo, entre a Rua do Aço e a Rua Luiz Monaro, no cruzamento com a Rua
do Centeio, no Bairro Jardim São Fernando.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do Bairro Jardim São
Fernando, informando que a sinalização de solo está quase invisível, havendo
a necessidade de nova pintura, pois o local é de muita movimentação de
veículos automotores, podendo provocar acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de agosto de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-